Комитет по образованию администрации г. Мурманска

филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
г. Мурманска

«Средняя общеобразовательная школа №27»

ПРИКАЗ

01.09.2023 № #5

Об утверждении Плана мероприятий, направленных на совершенствование работы
по профилактике травматизма в филиале МБОУ г.Мурманска СОШ №27,

на 2023/2024 учебный год

В целях повышения эффективности деятельности по профилактике травматизма
обучающихся, сотрудников филиала МБОУ г.Мурманска СОШ №27
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий, направленных на
совершенствование работы по профилактике травматизма обучающихся и сотрудников
филиала МБОУ г.Мурманска СОШ № 27, на 2023/2024 учебный год (далее — План,
приложение №1).

2. Заместителю директора по УВР Усольцевой Т.М., заместителю директора по
АХР Смирновой Л.Ю. обеспечить выполнение Плана.

3. Ответственномуза ведение школьного сайта Ладыжинской Т.В. обеспечить на
сайте своевременную информацию о выполнении Плана.

Директор
р

В.В. Лисичкина

направленных на совершенствован

Приложение №1
к приказу от 01.09.2023 № 48

План мероприятий,
ие работы по профилактике травматизма

в филиале МБОУ г.Мурманска СОШ №27,на 2023/2024 учебный год

№№ Мероприятия Сроки Ответственный

п/п проведения
1.|Проведение анализа статистики травматизма 1 разв Лисичкина В.В.,

в филиале МБОУ г. Мурманска СОШ №27, полугодие|директор филиала

причин и условий, способствующих
совершению травматизма, результатов

проводимых профилактических мероприятий.

2.|Проведение совещанийпо вопросам 1 разв Лисичкина В.В.,
профилактики травматизма и основным четверть|директор филиала

причинам детского травматизма.
3.|Проведение совещаний по вопросам 1 разв Прохорова О.А.,

профилактики травматизма и основным полугодие|председатель ПК

причинам производственного травматизма.

4.|Производственный контроль «Организация согласно Лисичкина В.В.,
работыпо предупреждению травматизма и плана директор

снижению заболеваемости». инспекти- филиала,

рования Прохорова О.А.,

председатель ПК.

5.|Месячник по профилактике детского октябрь Классные

травматизма.
2023 руководители

6.|Конкурсырисунков, плакатов, стенгазет, октябрь Классные

посвященных профилактике детского и 2023 руководители

производственного травматизма. апрель
2024

7.|Обновление информационных щитов, до Калмыкова О.Н.,

стендов и уголков безопасности по охране 01.10.2023 документовед

труда и вопросам профилактики
травматизма.

° >

$.|Проведение инструктажейс обучающимися 1 разв Классные

по всем видам безопасности. четверть руководители

9.|Проведение инструктажей с сотрудниками по|по графику|Лисичкина В.В.,

всем видам безопасности. директор филиала
Усольцева Т.М..,

зам. директора по
УВР

Смирнова Л.Ю.,
зам. директора по

АХР
10.|Проведение проверок учебных кабинетов, согласно Лисичкина В.В.,

спортивного, музыкального залов, кабинетов плана директор
повышенной опасности на соблюдение инспекти- филиала,
требований охранытруда, пожарной и рования Прохорова О.А..,
электробезопасности, в целях улучшения председатель ПК
условий и обеспечения безопасности учебно- .

воспитательного процесса.
11.|Проведение комиссионных проверок по согласно Лисичкина В.В.,

соблюдению мер безопасности на уроках плана директор филиала
физической культуры, ЛФК. инспекти-|Усольцева Т.М.,

рования|зам. директора по
УВР

12.|Проведение комиссионных проверок по согласно Лисичкина В.В.,
соблюдениюмер безопасности при плана директор филиала
организации прогулок. инспекти-|Усольцева Т.М.,

рования|зам. директора по
УВР

13.|Проведение недели психологии в ОУ октябрь Педагог-психолог
2023 Сычева О.Н.

14.|Проведение психологических тренингов по по мере Педагог-психолог
профилактике агрессивного поведения, необходи- Сычева О.Н.
профилактике травматизма (по заявкам мости
классных руководителей).

15.|Проведение мероприятий, посвященных март- Классные
Всемирному дню охранытруда. апрель руководители

2024
16.|Анализ выполнения программ по ОБЖ 1 разв Усольцева Т.М.,

четверть|зам. директора по
УВР

17.|Учебно-тренировочные эвакуации по графику|Лисичкина В.В.,
директор филиала